Глава  Горьковского  городского  поселения
Горьковского муниципального района Омской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

            25.06.2025	78
    От                                                                                                       №
р.п. Горьковское

О внесении изменений в постановление Главы Горьковского городского поселения от 10.03.2023 № 22 «Об утверждении порядка выявления и оформления выморочного имущества в собственность Горьковского городского поселения Горьковского муниципального
района Омской области»

В целях приведения в соответствие с требованиями действующего федерального законодательства, руководствуясь Уставом Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области, постановляю:
1. Внести в приложение к постановлению Главы Горьковского городского поселения от 10.03.2023 № 22 «Об утверждении порядка выявления и оформления выморочного имущества в собственность Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области» (далее – Порядок) следующие изменения:
- пункт 2.2 Порядка изложить в новой редакции:
«При выявлении объекта недвижимого имущества, которое может быть признано выморочным, в целях установления собственника объекта недвижимого имущества администрация городского поселения направляет запрос в электронной форме, в орган, осуществляющий (осуществлявший) государственную регистрацию прав на недвижимость».
- пункт 3.3 Порядка изложить в новой редакции
«Выморочное имущество, принятое в муниципальную собственность, в виде жилого помещения включается в муниципальный жилищный фонд в соответствии с действующим законодательством».
2. Обнародовать настоящее постановление согласно установленному порядку.
3. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.
	4. Контроль за  выполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.

И.о. Главы Горьковского
городского поселения                                                                    В.Н. Тюгаев

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРЬКОВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ГОРЬКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

АКТ
ОБНАРОДОВАНИЯ

Постановления Главы Горьковского муниципального района Омской области № 78 от 25.06.2025
[bookmark: _GoBack]«О внесении изменений в постановление Главы Горьковского городского поселения от 10.03.2023 № 22 «Об утверждении порядка выявления и оформления выморочного имущества в собственность Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области»

р.п. Горьковское                                                                               25.06.2025 г.

	Постановление Главы Горьковского муниципального района Омской области № 78 от 25.06.2025 «О внесении изменений в постановление Главы Горьковского городского поселения от 10.03.2023 № 22 «Об утверждении порядка выявления и оформления выморочного имущества в собственность Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области» было доведено до сведения населения Горьковского муниципального района (обнародовано) путем размещения текста на информационном стенде Администрации Горьковского муниципального района Омской области, по адресу: Омская область, Горьковский район, р.п. Горьковское, ул. Красный Путь, д. 2

И.о. Главы Горьковского
городского поселения                                                                      В.Н. Тюгаев